
2025 年 1 月 

医療関係者 各位 

武田薬品工業株式会社 

 

『乾燥弱毒生おたふくかぜワクチン「タケダ」』の限定出荷に関するお知らせ 

 

謹啓 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

この度、弊社が製造販売する『乾燥弱毒生おたふくかぜワクチン「タケダ」』につきまして、

他社製品の出荷停止により不足すると見込まれる数量の出荷を弊社で進めていく予定です

が、今後急激な需要増加により、安定供給に支障をきたすことが考えられるため、限定出荷

(A プラス出荷量増加-③限定出荷(他社品の影響))を実施させていただきます。 

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

謹白 

【限定出荷品】 

製品名 包装規格 統一商品コード 製造販売元 

乾燥弱毒生おたふくかぜ

ワクチン「タケダ」 
1バイアル 123-13485-9 武田薬品工業株式会社 

 

【出荷状況・製造販売業者の対応状況】 

日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準拠しています。 

Aプラス「出荷量増加」：比較対象期間の出荷量*又は市場予測による予定出荷量と比較し

て概ね110％以上の出荷状況 

＊比較対象期間の出荷量とは、原則として前年度(4月～3月)の月平均出荷量とする 

③「限定出荷(他社品の影響)」：他社品の影響等にて、全ての受注に対応できない状況 

 

 

＜本件お問い合わせ先＞ 

武田薬品工業株式会社 くすり相談室 フリーダイヤル 0120-566-587 

受付時間 平日 9:00 - 17:30 (土日祝日・弊社休業日を除く) 

 


